ДУМА ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Шестой созыв

РЕШЕНИЕ

от 14 февраля 2019 года    № 11
г. Талица

О внесении изменений в Положение
«О  публичных  слушаниях  в
Талицком городском округе»

Рассмотрев  проект  решения  Думы  Талицкого  городского  округа «О
внесении  изменений  в  Положение  «О  публичных  слушаниях  в  Талицком
городском округе», внесенный Администрацией Талицкого городского округа
19 декабря 2018 года (вх. № 398), с изменениями от 07 февраля 2019 года (вх.
№ 40),  руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,  Уставом
Талицкого городского округа, Дума Талицкого городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О публичных слушаниях в Талицком городском
округе»,  утвержденное  решением  Думы  Талицкого  городского  округа  от
08.02.2006  №  5  (с  изменениями  от  30.03.2006,  18.06.2015,  03.09.2015,
29.03.2018, 19.07.2018), следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 5, подпункт 13, наименование главы 5 после слов «о
внесении изменений» дополнить словами «и дополнений»;

2)  подпункт  10  пункта  5  после  слов  «путем  голосования»  дополнить
словами «либо на сходах граждан»;

3) подпункт 11 пункта 5 и пункт 67 признать утратившими силу;
4) пункт 32 изложить в следующей редакции:
«32. По итогам проведения публичных слушаний принимаются:
1)  рекомендации  о  принятии  муниципального  правового  акта,  либо  о

направлении  проекта  муниципального  правового  акта  в  Думу  Талицкого
городского округа;

2)  рекомендации  о  принятии  муниципального  правового  акта,

доработанного  с  учетом  поступивших  замечаний  и  предложений,  либо  о
направлении проекта муниципального правового акта, доработанного с учетом
поступивших замечаний и предложений, в Думу Талицкого городского округа;

3)  рекомендации  по  решению  вопроса,  вынесенного  на  публичные
слушания;

4) рекомендации о не принятии муниципального правового акта, либо о
не  направлении  проекта  муниципального  правового  акта  в  Думу  Талицкого
городского округа.»;

5) дополнить пунктом 45.1 следующего содержания:
«45.1. В случае противоречия норм, установленных главой 5 настоящего

положения,  определяющих  порядок  проведения  публичных  слушаний  по
проекту  Устава  Талицкого  городского  округа,  проекту  решения  Думы
Талицкого  городского  округа  о  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав
Талицкого городского округа, нормам, установленным главами 1-4 настоящего
положения, применению подлежат нормы настоящей главы.»;

6) пункт 60 дополнить предложением следующего содержания:
«В случае отсутствия в населенном пункте Талицкого городского округа,

либо  территории,  в  отношении  которой  вносятся  изменения,  специально
оборудованного места, необходимого для проведения публичных слушаний, -
крытого  помещения  с  оборудованием  для  демонстрации  материалов  в
электронном  виде,  публичные  слушания  по  проекту  генерального  плана
Талицкого городского округа, по проекту решения Думы Талицкого городского
округа о внесении изменений в генеральный план Талицкого городского округа
проводятся  в  населенном  пункте,  где  расположены  помещения,  занимаемые
территориальными органами Администрации Талицкого городского округа, на
подведомственной  территории  которых  расположены  данные  населенные
пункты.»;

7) пункт 66 изложить в следующей редакции:
«66.  Публичные  слушания  по  проекту  правил  землепользования  и

застройки Талицкого городского округа, по проекту решения Думы Талицкого
городского  округа  о  внесении  изменений  в  правила  землепользования  и
застройки  Талицкого  городского  округа  проводятся  в  каждом  населенном
пункте Талицкого городского округа. В случае отсутствия в населенном пункте
Талицкого городского округа специально оборудованного места, необходимого
для проведения публичных слушаний, - крытого помещения с оборудованием
для  демонстрации материалов  в  электронном виде,  публичные слушания по
проекту правил землепользования и застройки Талицкого городского округа, по
проекту решения Думы Талицкого городского округа о внесении изменений в
правила  землепользования  и  застройки  Талицкого  городского  округа
проводятся  в  населенном  пункте,  где  расположены  помещения,  занимаемые
территориальными органами Администрации Талицкого городского округа, на

подведомственной  территории  которых  расположены  данные  населенные
пункты.»;

8) пункт 69 после слов «по результатам публичных слушаний» дополнить
словами  «,за  исключением  случаев,  если  их  проведение  в  соответствии  с
Градостроительным кодексом Российской Федерации не требуется»;

9) пункт 79 изложить в следующей редакции:
«79. В случае, если условно разрешенный вид использования земельного

участка или объекта капитального строительства включен в градостроительный
регламент  в  установленном  для  внесения  изменений  в  правила
землепользования и застройки порядке после проведения публичных слушаний
по  инициативе  физического  или  юридического  лица,  заинтересованного  в
предоставлении  разрешения  на  условно  разрешенный  вид  использования,
решение  о  предоставлении  разрешения  на  условно  разрешенный  вид
использования  такому  лицу  принимается  без  проведения  публичных
слушаний.»;

10) дополнить пунктом 80.1 следующего содержания:
«80.1. В случае противоречия норм, установленных главой 6 настоящего

положения,  определяющих  порядок  проведения  публичных  слушаний  по
проектам,  указанным  в  статье  5.1  Градостроительного  кодекса  Российской
Федерации,  нормам,  установленным  главами  1-4  настоящего  положения,
применению подлежат нормы настоящей главы.».

2.  Настоящее  решение  опубликовать  в  газете  «Сельская  Новь»  и
разместить  на  официальном  сайте  Думы  Талицкого  городского  округа  в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную
комиссию  Думы  Талицкого  городского  округа  по  законности  и  местному
самоуправлению (С.А. Михнова).

Председатель Думы
Талицкого городского округа

___________________ Е.Г. Забанных

Глава
Талицкого городского округа

___________________ А.Г. Толкачев